АДМ ИНИСТРАЦИЯ М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
"М ОСАЛЬСКИЙ РА Й О Н ”

Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 января 2025 г. Мосальск 28

Об утверждении размера
родительской платы за присмотр и уход
за детьми в муниципальных учреждениях,
реализующих образовательную программу
дошкольного образования
в МР « Мосальский район».

В соответствии со статьей 65 Федерального закона «Об образовании в
Российской Федерации», статьей 5 Закона Калужской области « Об образовании в
Калужской области»; постановлением Правительства Калужской области от 10.12.2024
года № 753 «Об установлении максимального размера родительской платы за присмотр
и уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях
для каждого муниципального образования, находящегося на территории Калужской
области, в зависимости от условий присмотра и ухода за детьми за один день
пребывания ребенка с соответствующим режимом пребывания в группе», статьей 33,39
Устава МР «Мосальский район», администрация муниципального района «Мосальский
район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить размер родительской платы за присмотр и уход за детьми в
муниципальных учреждениях, реализующих образовательную программу
дошкольного образования в режиме полного дня (10,5-12 часов) в размере 64
рубля.

2. Признать утратившим силу Постановление администрации муниципального
района "Мосальский район" № 599 от 22.12.2023 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы администрации МР «Мосальский район» по социальной политике.

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия и
распространяется на правоотношения, возникшие с 01.02.2025 г.